PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

DIVERSOS

Departamento de Administração

BOLETIM

BOLETIM Nº 142/2021

Foram registrados neste Departamento, para os devidos e correspondentes efeitos, os seguintes atos do Senhor
Procurador-Geral do Estado:

PORTARIA Nº 535, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o 7º Concurso Público para provimento
de cargos do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares da Procuradoria-Geral do Estado do Rio Grande do Sul,
CONSTITUI a Comissão Especial de que trata o artigo 12 da Resolução nº 189, de 12 de julho de 2021, que dispõe sobre a
reserva de vagas em concursos públicos para provimento de cargos do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares da
Procuradoria-Geral do Estado:

Procuradoria-Geral do Estado

Vinícius Cerqueira de Souza, Presidente

Comissão Permanente de Defesa dos Direitos Humanos/PGE

Lourenço Floriani Orlandini

Representante de entidade ou movimento da sociedade civil que atue nos temas da comunidade negra

Gleidson Renato Martins Dias (Movimento Negro Unificado/RS)

PORTARIA Nº 536, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o 7º Concurso Público para provimento
de cargos do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares da Procuradoria-Geral do Estado do Rio Grande do Sul,
CONSTITUI a Comissão Especial de que trata o artigo 3º da Resolução nº 189, de 12 de julho de 2021, que dispõe sobre a
reserva de vagas em concursos públicos para provimento de cargos do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares da
Procuradoria-Geral do Estado:

Procuradoria-Geral do Estado

Lisandra Moraes de Azeredo, Presidente

Médico

Henrique Rodrigues Cabral

Fundação de Articulação e Desenvolvimento de Políticas Públicas para Pessoas com Deficiência e com Altas
Habilidades no Rio Grande do Sul - FADERS

Titular: Jorge Luiz Pires Felizardo

Suplente: Kaici Marcondes de Carvalho

Registre-se e publique-se.

Marcelo dos Santos Frizzo,

Diretor do Departamento de Administração.

EDUARDO CUNHA DA COSTA
Av. Borges de Medeiros, 1555, 18º andar
Porto Alegre
MARCELO DOS SANTOS FRIZZO
Diretor de Departamento
Av. Borges de Medeiros, 1555, 14º andar
Porto Alegre
Fone: 5132881703

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 25 de Novembro de 2021

Protocolo: 2021000642503

Publicado a partir da página: 8

	PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO